关于公布山东省“十二五”高校人文社科研究基地

——山东省女性人力资源开发与管理研究基地

开放基金项目立项的通知
各有关单位：

根据《关于启动山东省“十二五”高校人文社科研究基地——山东省女性人力资源开发与管理研究基地开放基金项目的通知》文件精神，经过山东省教育厅、山东省“十二五”高校人文社科研究基地——山东省女性人力资源开发与管理研究基地开放基金项目评审委员会的严格评审，决定批准《旅游服务业女性人力资源信息管理及服务平台研究》等18个项目立项（具体名单详见附件），其中重点项目6项、一般项目7项、指导性项目5项，现予以公布。
请各有关单位按照山东省“十二五”高校人文社科研究基地——山东省女性人力资源开发与管理研究基地开放基金项目管理办法和经费管理办法的要求，加强管理和监督，认真做好项目组织实施的各项相关工作；同时，请项目负责人于近日签署《山东省“十二五”高校人文社科研究基地——女性人力资源开发与管理研究基地开放基金项目合同书》并尽快实施研究项目工作，确保项目保质保量按时完成任务，项目结题时将严格按照申请评审书的研究任务进行验收。
                 山东省“十二五”高校人文社科研究基地——

山东省女性人力资源开发与管理研究基地
二〇一三年十月二十七日

附件：
山东省“十二五”高校人文社科研究基地
——山东省女性人力资源开发与管理研究基地
开放基金项目立项名单
   一、重点项目（6个）

1. 高妍方，山东建筑大学，《旅游服务业女性人力资源信息管理及服务平台研究》，项目编号：ZD01；
2. 马蔡琛，南开大学，《社会性别预算在中国的推广：路径选择与制度安排》，项目编号：ZD02；
3. 孙龙梅，山东女子学院，《城市郊区农村与偏远农村女性劳动力转移模式的对比研究》，项目编号：ZD03；
4. 朱秀峰，山东女子学院，《山东省农村留守妇女压力与困境破解机制研究》，项目编号：ZD04；
5. 董振华，山东女子学院，《结构调整与妇女就业研究——当前就业形势下女大学生生涯适应力作用机制研究》，项目编号：ZD05；
6. 刘文彬，山东女子学院，《中国酒店服务业女性职业经理人管理能力培养路径研究》，项目编号：ZD06。

二、一般项目（7个）

1. 赵长芬，临沂大学，《生态文明建设中妇女的角色与作用研究》，项目编号：YB01；
2. 江苏芬，山东女子学院，《女性农民工素质提升路径及其优化研究——以山东省为例》，项目编号：YB02；
3. 王辉，泰山学院，《女性社区休闲体育活动现状及满意度研究——以泰安市为例》，项目编号：YB03；
4. 刘清华，滨州医学院，《产后女性再就业现状分析与对策研究》，项目编号：YB04；
5．朱广花，山东女子学院，《城市化与农村女性就业质量研究》，项目编号：YB05；
6. 张丽娜，山东女子学院，《基于女性市场的济南市休闲旅游发展研究》，项目编号：YB06；
7. 孙会良，山东协和学院，《酒店服务业女性职业生涯规划的研究》，项目编号：YB07。
三、指导性项目（5个）

1. 严宁宁，山东协和学院，《女性网购成瘾的成因、危害和干预机制研究》，项目编号：ZDX01；
2. 张鹏，山东女子学院,《基于性别优势下女性旅游人才跨文化沟通能力的培养对策研究》, 项目编号：ZDX02；
3. 党巍，山东协和学院,《职业女性工作、家庭双重维度下的压力缓解问题研究》，项目编号：ZDX03；
4. 李仕超,山东女子学院,《高层次女性创新型人才行为模式研究》, 项目编号：ZDX04；
5. 曲常军，山东女子学院,《旅游业女性人才校企深度合作培养模式探析》, 项目编号：ZDX05。